correspondientes a la Solicitud de Pedido antes mencionada; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo que ordene contratar en forma directa con la firma TIPPLER S.A., CUIT N° 30-

70984574-4, por la suma de $ 5.640.000,00 (PESOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 

MIL), resultando su oferta económicamente como la más conveniente a los intereses 

municipales, ajustándose a lo solicitado en la Solicitud de Pedido N° 3-701-6/2021; 

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen 

legal;

[...]

Desarrollo Social, para ser entregados a personas en estado de vulnerabilidad social, en los 

distintos programas dependientes de la Secretaría antes mencionada, en el marco de lo 

establecido por las Ordenanzas N° 12.932 y N° 13.021, por la suma de $ 5.640.000,00 (PESOS 

CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL), por ser su oferta la más conveniente a los 

intereses municipales y ajustándose a lo solicitado. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, la suma detallada en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.13, Categoría